
Velkomst-folder 

Kære forældre 

 
Naturbussen byder jer velkommen til vores hjemmeside. 

Vi glæder os meget til at høre fra jer og håber vi kommer til at møde jer og jeres barn. 

 

Vi leger og lærer med natur og science. 

I naturen er der meget få begrænsninger både fysisk og pædagogisk. 

Vi bestræber os på at skabe et godt, værdifuldt børneliv og læringsmiljø. 

Vi ses naturen som et stort laboratorie, for natur og science, eksperimenter, kreative, 

kropslige og sanselige oplevelser, som ligeledes stimulerer den sociale og sproglige 

udvikling. 

I naturen er der plads til fastlagte legemuligheder og læringsrum. Der er plads til 

eksperimenter, hvor naturen byder på forskellen mellem vådt og tørt, højt og lavt. 



 

Da vores børnehave er på hjul, giver det os en frihed til at bevæge os rundt i hele den 

sjællandske natur og kultur. Det giver os mulighed for at besøge skov, strand, slotte og 

andre museer.  

Verden ligger for vores fødder – Mulighederne er uendelige 

For at give vores børn de bedste muligheder for at prøve forskellige ting, bruger vi vores 

bus til stille aktiviteter som læsegruppe, kreative tiltag, leg med biler, Lego eller Playmobil. 

Dette foregår i små hyggelige grupper. 

Bussen bliver også taget i brug hvis vejret er meget dårligt. 

Udover vores bus, har vi faste lokaler på Mosedeskolen, hvor vi befinder os i ydertimerne 

og når bussen ikke kan kører. Vi har også fast hjemmedag for SKOLEGRUPPEN hver 

fredag. Her kan vi virkelig fordybe os i vores planlagte aktiviteter og udnytte at vi har hal, 

sportsbaner, legeplads, skolekøkken og science-lokaler. 

Det er i inde-rummet vi kan arbejde med de krav der opstår når vores børn er i et 

begrænset område (indendørskulturen). Indendørskulturen skaber mulighed for 

anderledes lege og aktiviteter. 

Kerneydelser: 

Vi udviser respekt og omsorg 

Vi vil udvikle børnenes sociale relationer 

Vi vil udvikle børnenes sproglige og kreative kompetencer 

Vi vil give børnene TID og MULIGHED for indendørs og udendørs fordybelse og læring 

  

Den bedste start 

Nu starter jeres barn i Naturbussen og vi glæder os meget til et frugtbart samarbejde. For 

at gøre overgangen så blid som muligt, beder vi jer om at tage nogle hensyn. 

De første par dage skal helst være korte. Vi opfordre yderligere til at i tilbringer tid sammen 

med os og jeres barn både for at vi alle lærer hinanden at kende og for at jeres barn ikke 

står helt alene i nye omgivelser. 

Det er vigtigt at jeres barn er tryg ved os og de andre børn. 

Sådan kan en opstart se ud: 

Første dag mødes vi ve bussen kl. 8:30. Her kan i møde den faste personalegruppe (Allan 

- Pædagog, Birgitte - Pædagog og Mike - Medhjælper samt morgen åbneren Nille. 8:45 

går vi til skolens lokale (Naturstuen) med en lille gruppe børn. 



I får vist barnets garderobe plads. I kan medbringe et foto af jeres barn, alt jeres overtøj, 

skiftetøj, bleer osv. 

Nu skal vi lege, hygge og tale sammen. 9:30 Spiser morgen snak, så husk madpakken og 

drikkedunken. 10:00 Vi leger noget mere og hilser på vores dyr. 11:00 Vi spiser frokost 

(husk mad til jer selv). 11:30 Vi finder toiletterne, legepladsen og mosehullet. Vi tager 

afsked. 

Anden dag mødes vi ved bussen 8:30, jeres barn får sin faste plads og vi viser bussen 

frem og går morgenrutinen igennem trin for trin. Forældre kører med den første dag. Vi er 

hjemme 13:30. (husk mad til jer selv) 

Tredje dag Vi mødes ved bussen 8:30. Jeres barn kører alene til Trylleskoven, hvor han 

så møder jer. Vi spiser 9:30 snack og 11:00 Frokost (husk mad til jer selv). Efter vi har 

spist kan i kører hjem når i har lyst. 

Fjerde og Femte dag jeres barn køre alene i bussen. Vi Bliver i området Karlslunde, Valby, 

Taastrup så i hurtigt kan finde os hvis nødvendigt. Jeres barn deltager på lige fod med de 

andre børn. Vi er tilbage på skolen ca. 14:00, hvor i meget gerne må hente jeres barn. 

Hvis der opstår problemer, ringer vi selvfølgelig. 

Vi taler sammen løbende om jeres og jeres barns behov og tilrettelægger dagen derefter. 

(sove, sutter osv.) 

En god rutine med et kort og kærligt farvel hjælper dit barn til at få en god dag : 

Det at sige farvel om morgen er rigtig vigtigt, derfor vil vi opfordre til at I, i samarbejde med 

jeres barn, finder en rutine der er holdbar og KONSEKVENT.   Et  kort og kærligt farvel 

hjælper barnet til en god dag  - vi er selvfølgelig klar hvis i har brug for hjælp .  

 

Vi glæder os til samarbejdet med jer omkring jeres barn og ser fremad til mange 

gode timer på Naturbussen. 

 



 

 


